САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2009 – 2014 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский»
Багаев В.Г.

Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по

вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в Положение
о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
на постоянной основе, сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

Рассмотрев протест прокурора от 28.01.2015 № 7-40-2015 на решение Собрания
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  05.04.2012 №  172  «О
представлении  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  постоянной  основе,  сведений  о  своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Указом Президента Российской
Федерации от 18.05.2009 № 558 (в редакции от 23.06.2014),  в соответствии с частью 4
статьи 12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской
округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные
должности муниципального образования «Городской округ  Ногликский» на постоянной
основе,  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением
Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.04.2012 №
172 следующее изменение:

- абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Лица,  замещающие  муниципальные  должности  муниципального  образования

«Городской  округ  Ногликский»  на  постоянной  основе,  могут  представить  уточненные
сведения  в  течение  одного  месяца  после  окончания  срока,  указанного  в  пункте  3
настоящего Положения.».

2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» для подписания  и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  председателя
Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» В.Г. Багаева.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев

Пояснительная записка к проекту решения «О протесте прокурора на
решение Собрания муниципального образования «Городской округ

Ногликский» от 25.02.2010 № 21».

В соответствии с изменениями, внесенными в пункт 10 Положения о представлении
гражданами,  претендующими  на  замещение  государственных  должностей  Российской
Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации,
сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
утвержденного  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  18.05.2009  №  558  (в
редакции  от  23.06.2014),  в  случае  если  в  сведениях  не  отражены  или  не  полностью
отражены  какие-либо  сведения,  либо  имеются  ошибки  лицо  замещающее
государственную должность  может представить уточненные сведения в  течение одного
месяца после окончания срока подачи сведений о доходах.

Поскольку  при  разработке  о  представлении  лицами,  замещающими
муниципальные должности муниципального образования «Городской округ Ногликский»
на  постоянной  основе,  сведений  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  своих  супруг  (супругов)  и  несовершеннолетних  детей,
руководствовались данным Указом, необходимо внести поправку в указанное положение,
изложив абзац второй пункта 7 в новой редакции, в соответствии с Указом Президента.

В  ныне  действующей  редакции  Положения,  уточненные  сведения,
представленные  в  течение  трех  месяцев  после  окончания  срока подачи  сведений  о
доходах.

	«Лица, замещающие муниципальные должности муниципального образования «Городской округ Ногликский» на постоянной основе, могут представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.».